
1 
 

Formandens beretning - generalforsamlingen torsdag, den 13. april 

2023 

Så står jeg her endnu engang for at berette om det bestyrelsessår, som er 

ved at være gået. Nogle i salen tænker måske ”bare hun ikke taler for 

længe, jeg skal nå Brugsen inde otte” andre tænker ”så nu fortæller hun 

hvor dygtig de alle sammen er – sådan lidt ananas i egen juice” men det er 

nu engang sådan, at formanden skal aflægge en beretning på skolens 

generalforsamling.  

Det er en beretning som forhåbentlig giver medarbejdere, forældre og 

andre interessenter mulighed for at få indblik i hvad skolens bestyrelse har 

fortaget sig i det forgangene år, hvordan er det gået med økonomien og 

hvilke udfordringer som har været. Jeg lover, at jeg ikke slavisk vil 

gennemgå alle de emner vi har vendt og drejet – jeg bliver på et mere 

overordnet plan….så ingen misser Brugsen         

Da jeg sad og skrev beretningen, kom jeg til at filosofere over, at de 

seneste to år har beretningen været præget af Corona og håndtering af en 

pandemi….heldigvis er Corona ikke længere et issue i samfundet og på 

vores skole…..så skulle man tænke…wauuu så har det bare været et mega 

nemt og fedt bestyrelses år, men næ nej, da Coronaen slap dukkede andre 

udfordringer op. 

Denne gang ramt udfordringerne ikke vores fællesskab.  

Det betød, at vi i juni kunne fejre vores kære skoleleders jubilæum og 

salen var dagen igennem fyldt med glade børn og senere nogle lidt ældre 

mennesker – som alle havde en intention om at give Tine en velfortjent 

skøn dag       

I november 2022 afholdt vi traditionen tro ”åben skolen” – det var en 

rigtig dejlig aften, hvor vi kunne konstatere, at der er stor interesse for 

vores skole og en positiv stemning omkring skolen.  
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Da vi ramte december kunne elever, forældre og personale i fællesskab 

opleve en skøn julekoncert og et smukt rørende luciaoptog…magien var 

tilbage på Nr.Lyndelse Friskole.  

Senest kunne vi igen sende vores største elever til det traditionsrige 

hockeystævne, og selv om vi denne gang kom hjem uden pokal – havde 

fælleskab, sammenhold og samvær pludselig været i fokus uden 

begrænsninger.  

Vores elever har haft en skøn tid, hvor vi igen har set vores grundlæggende 

værdier i spil.  

I bestyrelsen har vi sammen med ledelsen startet op på en proces omkring 

vores bygningsmasse. Der har været møde med personalet, hvor ideér, 

behov og drømme fik lov at fylde en aften. Efterfølgende er der blevet 

nedsat et byggeudvalg i bestyrelsen, som sammen med ledelsen har 

arbejdet videre med at afsøge muligheder og afholde møde med banken.   

Hvad var det så lige for noget med udfordringer jeg nævnte tidligere…. 

Da vi startede bestyrelsesåret, vidste vi godt, at vi kunne blive udfordret på 

at finde en ny viceleder, vi vidste også at det kunne blive svært, heldigvis 

viste det sig, at vi var heldige for der var en kompetent ansøger og i august 

bød vi Anne velkommen på Nr. Lyndelse Friskole. 

I glædes rosen over at have overvundet en udfordring ramte 

brandinspektionen med 110 i timen, det betød at vi bla. stod og stadig står 

med en garderobe udfordringen. Ligesom prisstigninger skyllede ind over 

regnskabet.  

 

Økonomi 

En stor del af de udfordringer vi har mødt, kredser om vores økonomi. Ud 

over at skolen har indfaset et nyt økonomisystem har budgettet for 2022 

været hårdt presset.  
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Regnskabet for 2022 udviser derfor et negativt resultat på -736.944 et 

væsentlig dårligere resultat end de budgetterede -68.000. Grunden til dette 

resultat skal findes i stigende priser på el, vand og varme. Derudover har vi 

været ramt af nogle langtidssygemeldinger. som har kostet på 

vikarkontoen ligesom vi i en periode har haft dobbeltløn på viceleder og 

sekretær.  

Vi kan heldigvis konstatere en stigende elevtilgang og stigende interesse 

om vores skole. Det er et godt udgangspunkt for det regnskabsår, vi er i 

gang med.  

Der har i bestyrelsen og i ledelsen været øget fokus på økonomi og der er 

lavet nye og flere procedurer for at sikre en tæt løbende opfølgning som 

naturligvis er tilpasset vores nye økonomisystem.   

I forbindelse med budgetlægning for 2023 er der skåret ind de steder hvor 

det har givet mening og uden at vi skal gå på kompromis med kvaliteten 

og med vores elevers høje undervisnings niveau.  

Det har betydet, at vi har lagt et budget, hvor vi forventer et positivt 

resultat på 286.000. 

Vi forventer i 2023 at have et forsat fokus på at vores værdier lever og 

hvor vi i fællesskab skaber rammen for en god skole. 

Personalet: 

En god skole er lige med en god arbejdsplads. En god arbejdsplads er 
skabt af mange faktorer – men en af de vigtigste faktorer er det fantastiske 

personale vi har på Nr. Lyndelse Friskole.   

Der er ingen tvivl om, at I har mærket at ledelsen har haft alt for travlt med 

de udfordringer vi har mødt på vejen det seneste år. Vi håber, at I ser med 

tålmodighed hen mod en mere normal hverdag.  

Tak for det I hver dag gør for Nr. Lyndelse Friskole, for de gode værdier I 

skaber omkring vores elever, for de kollegiale stunder I skaber for 
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hinanden, for de gode indspark I sender ud og ikke mindst for at gøre 

vores skole helt unik.   

I spidsen af en god, omsorgsfuld og kompetent personaleflok står en yderst 

kompetent ledelse, som i den seneste tid, har måtte brug god ledelsestid på 

blandt andet økonomi. Derfor skal der lyde en kæmpe stor tak til Tine for 

igen at have gjort det umulige, vi sætter enorm stor pris på din indsats, på 

dit skarpe blik og dit uvurderlige arbejde!! Og tak Anne for at tappe ind i 
vores organisation, for at lære vores værdier at kende og ikke mindst lære 

hvordan vi arbejder med vores værdier.  

Forældre  

Kære forældre – en anden faktor for en god skole er engagerede 

forældre…og dem har vi også på Nr. Lyndelse Friskole!! Vi oplever det 
ved arbejdslørdage og ikke mindst den nylig forældrefest. Jeg håber, I 

bliver ved med at bakke så stærkt op om skolen. Bliv ved med at dyrke 

vores værdier, vores fællesskab og samtidig fokuser på det, der gør skolen 

unik. Vær åben overfor de nye forældre der kommer til skolen, og invitere 

dem ind i det unikke fællesskab. Meld Jer frivilligt når der er brug for en 

hånd.  

Bestyrelsen:  

Kære siddende bestyrelse, tak for jer! Det er en fornøjelse hvor meget 

vores forskellige kompetencer giver i drøftelser og i opgaveløsninger.  

Tak til den siddende bestyrelse for mangfoldige drøftelser, stor opbakning 

og viljen til at nå målet. 

Jeg ser frem til et nyt og spændende år for alle på Nr. Lyndelse Friskole., 

hvor vi blandt andet skal fejre skolens fødselsdag. 

TAK!! 

Katrine Wandrup Bjørkholm  

Bestyrelsesformand, Nr. Lyndelse Friskole  


